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令 和 ２ 年 度

一般会計・特別会計補正予算書

鳥　　　　取　　　　市





一　　般　　会　　計





 
 

議案第８６号 

 

 

令和２年度鳥取市一般会計補正予算（第１号） 
 

  

 令和２年度鳥取市の一般会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ３，４９９，６８２千円を増額し、歳入歳出予算の  

総額を歳入歳出それぞれ９９，９９９，６８２千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、 

「第１表歳入歳出予算補正」による。 

 

令和２年４月２４日提出 

 

 

鳥取市長   深 澤 義 彦 
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     第１表　歳入歳出予算補正

     歳   入 (単位  千円)

款 項

15 国庫支出金 12,950,099 13,395 12,963,494 

 1 国庫負担金 10,658,176 3,395 10,661,571 

 2 国庫補助金 1,708,808 10,000 1,718,808 

16 県支出金 6,650,316 30,110 6,680,426 

 1 県負担金 3,937,585 1,698 3,939,283 

 2 県補助金 2,060,276 28,412 2,088,688 

20 繰越金 400,000 31,819 431,819 

 1 繰越金 400,000 31,819 431,819 

21 諸収入 9,259,465 3,424,358 12,683,823 

 3 貸付金元利収入 7,033,551 3,424,358 10,457,909 

96,500,000 3,499,682 99,999,682 

補正前の額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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     歳   出 (単位  千円)

款 項

 2 総務費 10,363,503 4,019 10,367,522 

 1 総務管理費 8,676,767 4,019 8,680,786 

 3 民生費 35,284,636 19,993 35,304,629 

 2 児童福祉費 15,167,271 19,993 15,187,264 

 5 農林水産業費 3,147,283 460 3,147,743 

 1 農業費 1,292,968 460 1,293,428 

 6 商工費 8,605,476 3,473,588 12,079,064 

 1 商工費 8,600,310 3,473,588 12,073,898 

 9 教育費 9,179,610 1,622 9,181,232 

 4 社会教育費 2,769,126 122 2,769,248 

 6 幼稚園費 102,952 1,500 104,452 

96,500,000 3,499,682 99,999,682 

補正前の額 補 正 額 計

歳 出 合 計
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歳入歳出補正予算事項別明細書

  １　総　括

 （歳　入） (単位　千円)

款

15 国庫支出金 12,950,099 13,395 12,963,494 

16 県支出金 6,650,316 30,110 6,680,426 

20 繰越金 400,000 31,819 431,819 

21 諸収入 9,259,465 3,424,358 12,683,823 

96,500,000 3,499,682 99,999,682 

補正前の額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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    （歳　出）

款

 2 総務費 10,363,503 4,019 10,367,522 

 3 民生費 35,284,636 19,993 35,304,629 

 5 農林水産業費 3,147,283 460 3,147,743 

 6 商工費 8,605,476 3,473,588 12,079,064 

 9 教育費 9,179,610 1,622 9,181,232 

96,500,000 3,499,682 99,999,682 歳 出 合 計

補正前の額 補 正 額 計
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(単位　千円)

0 0 0 4,019 

17,160 0 0 2,833 

230 0 0 230 

24,615 0 3,424,358 24,615 

1,500 0 0 122 

43,505 0 3,424,358 31,819 

補　正　額　の　財　源　内　訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他
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 　２　歳　入
１５款  国庫支出金

        １項  国庫負担金

計 10,658,176 3,395 10,661,571 

１５款  国庫支出金

        ２項  国庫補助金

計 1,708,808 10,000 1,718,808 

１６款  県支出金

        １項  県負担金

計 3,937,585 1,698 3,939,283 

１６款  県支出金

        ２項  県補助金

計 2,060,276 28,412 2,088,688 

目 補正前の額 補正額 計

 1 民生費国庫負担金 10,593,749 3,395 10,597,144 

 2 民生費国庫補助金 1,236,001 10,000 1,246,001 

 1 民生費県負担金 3,906,657 1,698 3,908,355 

 2 民生費県補助金 1,272,329 2,067 1,274,396 

 4 農林水産業費県補助金 522,808 230 523,038 

 5 商工費県補助金 49,414 24,615 74,029 

 7 教育費県補助金 40,165 1,500 41,665 
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（単位　千円）

節

障害児通所給付費等負担金 3,395 

保育対策総合支援事業費 10,000 

障害児通所給付費等負担金 1,698 

放課後等デイサービス支援事業費補助金 2,067 

収穫作業等援農支援事業費補助金（新型コロナウイルス感染 230 

症対策）

地域経済変動対策支援事業補助金 24,615 

幼稚園等緊急環境整備事業費 1,500 

１５款 国庫支出金    １６款 県支出金          

説 明
区 分 金 額

 2 児童福祉費負 3,395 

担金

 2 児童福祉費補 10,000 

助金

 9 児童福祉費負 1,698 

担金

 3 児童福祉費補 2,067 

助金

 2 農業費補助金 230 

 1 商工費補助金 24,615 

 5 幼稚園費 1,500 
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２０款  繰越金

        １項  繰越金

計 400,000 31,819 431,819 

２１款  諸収入

        ３項  貸付金元利収入

計 7,033,551 3,424,358 10,457,909 

目 補正前の額 補正額 計

 1 繰越金 400,000 31,819 431,819 

 6 中小企業融資資金貸付金元利収入 6,331,803 3,424,358 9,756,161 
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（単位　千円）

節

前年度繰越金 31,819 

中小企業金融対策資金貸付金等元利収入 3,424,358 

２０款 繰越金    ２１款 諸収入          

説 明
区 分 金 額

中小企業融資 3,424,358 

 1

資金貸付金元

利収入

前年度繰越金 31,819 

 1
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　 ３　歳　出
２款  総務費

        １項  総務管理費

目

計 8,676,767 4,019 8,680,786 0 0 0 4,019 

３款  民生費

        ２項  児童福祉費

計 15,167,271 19,993 15,187,264 17,160 0 0 2,833 

５款  農林水産業費

        １項  農業費

計 1,292,968 460 1,293,428 230 0 0 230 

６款  商工費

        １項  商工費

計 8,600,310 3,473,588 12,073,898 24,615 0 3,424,358 24,615 

補正前の額 補 正 額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

 7 企画費 1,132,564 4,019 1,136,583 0 0 0 4,019 

 1 児童福祉総 6,039,982 9,993 6,049,975 7,160 0 0 2,833 

務費

 3 保育所費 8,737,907 10,000 8,747,907 10,000 0 0 0 

 3 農業振興費 207,136 460 207,596 230 0 0 230 

 2 商工業振興 7,762,128 3,473,588 11,235,716 24,615 0 3,424,358 24,615 

費
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（単位　千円）

節       

公立大学法人運営事業費 4,019 

放課後児童対策事業費 2,833 

放課後等デイサービス支援事業費（新型コロナウイルス感染症対 7,160 

策）

保育環境改善等事業費（新型コロナウイルス感染症対策） 10,000 

収穫作業等援農支援事業費補助金（新型コロナウイルス感染症対 460 

策）

中小企業金融対策費 3,473,588 

　２款 総務費    　３款 民生費    　５款 農林水産業費      

　６款 商工費      

区 分 金 額
説 明

18 負担金、補助 4,019 

及び交付金

10 需用費 2,833 

18 負担金、補助 6,790 

及び交付金

19 扶助費 370 

18 負担金、補助 10,000 

及び交付金

18 負担金、補助 460 

及び交付金

18 負担金、補助 49,230 

及び交付金

20 貸付金 3,424,358 
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９款  教育費

        ４項  社会教育費

目

計 2,769,126 122 2,769,248 0 0 0 122 

９款  教育費

        ６項  幼稚園費

計 102,952 1,500 104,452 1,500 0 0 0 

補正前の額 補 正 額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

 2 社会教育活 25,524 122 25,646 0 0 0 122 

動費

 1 幼稚園管理 100,561 1,500 102,061 

費

1,500 0 0 0 
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（単位　千円）

節       

放課後子ども教室推進事業費 122 

管理事務費等 1,500 

　９款 教育費      

区 分 金 額
説 明

10 需用費 122 

需用費 268 

17 備品購入費 1,232 

10
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特　　別　　会　　計





 
 

議案第８７号 

 

 

令和２年度鳥取市国民健康保険費特別会計補正予算（第１号） 
 

  

 令和２年度鳥取市の国民健康保険費特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ１，１４０千円を増額し、歳入歳出予算の総額を歳

入歳出それぞれ１８，５３３，４８２千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、 

「第１表歳入歳出予算補正」による。 

 

令和２年４月２４日提出 

 

 

鳥取市長   深 澤 義 彦 
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     第１表　歳入歳出予算補正

     歳   入

    １  事業勘定 (単位  千円)

款 項

 5 県支出金 13,188,107 1,140 13,189,247 

 2 県補助金 13,188,106 1,140 13,189,246 

18,384,727 1,140 18,385,867 

18,532,342 1,140 18,533,482 

補正前の額 補 正 額 計

計

歳 入 合 計
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     歳   出

    １  事業勘定 (単位  千円)

款 項

 2 保険給付費 12,941,724 1,140 12,942,864 

 6 その他の保険給付費 0 1,140 1,140 

18,384,727 1,140 18,385,867 

18,532,342 1,140 18,533,482 

補正前の額 補 正 額 計

計

歳 出 合 計
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歳入歳出補正予算事項別明細書

  １　総　括

事業勘定

 （歳　入） (単位　千円)

款

 5 県支出金 13,188,107 1,140 13,189,247 

18,384,727 1,140 18,385,867 

補正前の額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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    （歳　出）

款

 2 保険給付費 12,941,724 1,140 12,942,864 

18,384,727 1,140 18,385,867 歳 出 合 計

補正前の額 補 正 額 計
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(単位　千円)

1,140 0 0 0 

1,140 0 0 0 

補　正　額　の　財　源　内　訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他
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事業勘定
 　２　歳　入

５款  県支出金

        ２項  県補助金

計 13,188,106 1,140 13,189,246 

目 補正前の額 補正額

 1 保険給付費等交付金 13,188,106 1,140 13,189,246 

計
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（単位　千円）

節

特別調整交付金分（市町村分） 1,140 
 2 特別交付金 1,140 

説 明
区 分 金 額

国民健康保険費特別会計（事業勘定）
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　 ３　歳　出
２款  保険給付費

        ６項  その他の保険給付費

目

計 0 1,140 1,140 1,140 0 0 0 

補正前の額 補 正 額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

 1 その他の保 0 1,140 1,140 1,140 

険給付費

0 0 0 
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（単位　千円）

節       

傷病手当金（新型コロナウイルス感染症対策） 1,140 

区 分 金 額
説 明

1,140 

及び交付金

18 負担金、補助

国民健康保険費特別会計（事業勘定）
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